
cl 

AS 
a AS 

[ 
Á 

PAGINA DIECISTIS 
  

Extracto de la Escritura 

SAN FRANCISCO DE QUITO 

  

U
E
 

Pública de aumento d 
Capital y Reforma de 

Estaiuios del 
«OT Banco de Préstamos 

E A t.— Lugar, techa, Nofario 

quien se otorgó e 

Quito, el 3 de :unio 

ante el 

ante 

inscripción: 

de 1978, 

Nolas:o Déc.mo Noveno del 

seenta millones de sucres, Mediante 

la reforma a los artículos 52 y 57, 88 

prohibe al Subgerenle General y Aa 

los gerentes de Sucursal desempeñar 

funciones que, a juicio del Directorio, 

sean incompatibles con el 

miento de sus deberes. 

cumpli- 

Quíto, a 3 de jutio de 1978. 

Ledo. Fernando Tobar García, 

Secretario General. 

RESOLUCION N? 78-086 
RAUL GUERRERO ANDRADE, 

SUPERINTENDENTE DE BANCOS, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Banco de Préstamos $. A. 

por intermedio de su Gerente Gene- 

ral Encargado, señor Ernesto Dáva- 

los Pareja, ha presentado a este Des- 

pacho Jos testimonios primero, se- 

gundo y iércero de la escritura pú- 

Campos Delgado, de 3 de junio 

blica otorgada ante el Notario Déci- 

mo Noveno de esie Cantón Dr. Jorge 

de 

1978, que contiene el aumento de ca- 

pital y la retorma de sus «estatutos 

sociales, y ha elevado 

para obtener ta 

pondiente; 

la solicitud 

aprobación corres- 

Que la escritura referida fue acep- 

lada para estudia, con arreglo A la 

"Ley; 
Que el banco ha pedido ta exonera- 

requisitos de 
previas, 

los » ción de 
investigaciones ción » 

publica- 

con- 

templadas en los Arts. 41 y 42 de la 

Ley General de Bancos; y, 
En ejercicio de sus atribuciones 

legales; 
. RESUELVE: 

Art. 1— APROBAR el aumento 

de capital del Banco de Préstamos 

S.A. en la suma de treinta millones 

de sucres ($ 30'000.000,00) mediante 

la emisión de acciones 

de cien sucres cada Una; 

nominativas 

incremen- 

to mediante el cual el capital social 

del banco se fija en la suma de se- 

senta millones de sucres ($ .. 

60'000.000,00). 
Án. 2— APROBAR las reformas 

de los estalulos sociales del Banco 

de Préstamos S.A., en los términos 

de la escrítura de 3 de junio de 1978, 

otorgada ante el Notario Décimo No- 

veno de este Cantón Dr. Jorge Cam- 

pos Delgado 

Art. 3— 

Préstamos S.A, de los 

EXIMIR al Banco de 

requisitos de 

publicación e investigaciones previas, 

_en uso de la faculiad conferida por 

  

JUZGADO PRIMERO PROVINCIAL 

DE PICHINCHA 

Al señor 
GILBERTO GRANJA 

SECRETARIO 
. » a 

-- SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PU- 
BLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑIA “COMERCIAL CASARES 
C. LTDA.” 
t— La Escritura Pública de au- 

mento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía 'CO- 

MERCIAL CASARES C. LTDA.” se 
otorgó ante el Notario Público Se- 

gundo del Cantón Quito, el 26 de jur 
nio de 1978. Dichos actos han sido 
aprobados por el señor Superinten- 

dente de Compañías, mediante Reso- 

lución N? 4425 de 25 de julio de 1978. 

2.-— Comparece ai otorgamiento de 

la Escritura Pública antes men- 

cionada el señor Licenciado 

Jogre Casares Arcos, en su calidad 

de Gerente de la compañia ““CO- 

MERCIAL CASARES 'C. LTDA.” Ecua- 
toriano, soltero y domiciliado en la 

ciudad de Quito. 

3.— El capital social de la compa- 
fía? se aumeniy en la suma de 

SETECIENTOS MIL SUCRES ($ 
700.000,00), con lo cual asciende 

a la cantidad de UN MILLON DOS- 

CIENTOS MIL SUCRES ($ 
1'200.000,00), dividido en mil dos- 

cientas participaciones de UN MIL 

SUCAES ($ 1.000,00) de valor cada 

una. 
4.— El aumento de capital se lo pa- 

ga de la siguiente «manera: en 
numerario la suma de $ ... ,.. 

181.212,03; mediante aportación d 

especies muebles la suma de $ 
113.505; y, mediante compensación de 

créditos la suma de $ 405.282,97. 

5.— En virtud del aumento de capi- 
tal, el Artículo Cuarto de los 

Estatutos, dirá: “El capital so- 

cial de la compañía es de un millón 

doscientos mil sucres ($ 1'200,000,00), 

dividido en mil doscientas participa- 

ciones de un mil sucres ($ 1.000,00) 

cada una”. 
Lo que pongo en conocimiento del 

público para los fines legales consi- 

guientes. 
Quito, a 25 de julio de 1978. 

Dr. Enrique Cobo Barona, 

Secretario General. 
pa 

JUZGADO PRIMERO PROVINCIAL 

DE PICHINCHA 

AVISO JUDICIAL 
determinada. 

Las nolificaciones que me corres- 

pondo las recibiré en el estudio de 

mi abogado defensor DR. JORGE MA- 

CHADO CEVALLOS, ubicado en la 
calle Gándara 194 y Avda. Colombia 

de esta ciudad a quien facullo Sus- 

criba a mi nombre todos los escri- 
tos necesarios en la presente cau- 

sa. 
DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 
MAT. 1285. 

JOSE ERNESTO GARCIA 
JUZGADO PRIMERO PROVINCIAL.- 

Quito, a 26 de enero de 1978, Las 
2 pm. VISTOS: La demanda que an- 
tecede, es clara, precisa y reúne los 

requisitos de Ley; publiquese la de- 

manda y esta providencia publique- 

se por una sola vez en uno de los 

periódicos de mayor circulación de 

esta ciudad; y, gi dentro del tercer 

día no presentan opositores, vuel- 
van > para resolver lo de 

Ley. ToWEse en cuenta el domicilio 

señalado po ctor y agréguese al 
proceso la entación presentada. 

Cuéntese con el señor Jete Provin- 

cial del Re Civil, Identificación 

y Cedulació: 1.) Dr. Manuel Cas- 

tro Murla (sigue el proveído).— Lo 

que de en su conocimiento, para 

los tin egales consiguientes, ad- 

virtiendole de la' obligación que tie- 
ne de señalar domicilio judicial den- 

tro de: perímetro legal en esta cíu- 

dad. : 

Francisco Meytraler Q. 
Secretario. 

q$qEAE—A _—— 

JUZGADO CUARTO PROVINCIA! 
DE PICHINCHA. 

AVISO DE REMATE 

Se pone en conocimiento del púbi. 

co que el día viernes ocho de sep- 

tiembre de mil novecientos setenta y 
ocho de dos a seis de la tarde en la 

Secertaría de este Juzgado se llevara 

a cabo el remate de diez equipos de 

sonido marca Juliette, cinco modelo 

C-954 Made in Japan y los otros cin- 

co modelo LSC-250; los diez equipo: 

tienen dos parlantes adicionales mc 
delo S-135. 

Los cinco primeros equipos se Jo. 

avalúa a razón de diez mil aucres ca2: 
de uno dando un total de $ 50.000,00. 

Y los segundos_a razón de once 

JUEVES, 27 DE JULIO DE 1978 

visos Judiciales 
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPARÑIAS 

EXTRAS AE FICUS 
de la mencionada escritura pública 

los señores: Peter Bohman Descalzl 

y Francisco Tabacchi Descalzi, en 

sus calidades de Presidente y Ge- 

rente, en su orden, de la Compa- 

ñía “AJRE COMPRIMIDO CIA, 
LTDA.”. Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatoriana y do- 

miciliados en la ciudad de Guaya- 

quil. 

3,— En virtud del contenido de 

la escritura pública antes referida. 

la Compañía se denominará “AIRE 

COMPRIMIDO $. A.” y su domicilio 

principal será la ciudad de Guaya- 

quil. 

Lo que pongo en conocimiento del 

público paña los finés tegales con- 
siguientes. 

Quito a 7 de julio de 1978. 

DR. ENRIQUE COBO BARONA, 

Secretario General. 

_—A=<A+ ÑO XX 

SR. COMISARIO PRIME- 
RO NACIONAL DEL 

CANTON 

Sírvase notificar con el contenido 

Banco La Filantrópica N% 72822, gi 

rado a la orden de Anglo Ecuatoria- 
na por el valor de cuarenta y un mil 

setecientos setenta y slete ($ ...... 
41.777,00) sucres, a la giradora Lui- 

sa Padilla de Villamar a fin de que 
en veinticuatro horas pague el valor 

correspondiente, tos intereses y mis 

honorarios profesionales, en caso de 

no hacerlo se servirá entregarme ori- 

ginales para proceder al enjuicia- 

miento penal de la giradora. 

En mérito de la prueba adjunta, so 
licito se proceda a la notificación de 

la señora Luisa Padilla de Villamar. 
por la prensa en un periódico de la 

localidad de conformidad con el ar- 
tículo 87 del Código de Procedimien 
to Civil 

Señalo mi domicilio en la Av. Ame: 

:onas 239 oficina 103 de esta ciu 
ad. 

del protesto inserto en el cheque Y 

Dr. Reinaldo Zambrano 

Vat. 1691 

2ARA: Sra. Luisa Padilla de Villam: 

RAZON: Comparada la presente co 

pia con su original, son  iguales.— 

Certitico. 

Quito, a 17 de julio de 1978 

  

JUZGADO 
DE 

CITACIC 

María Cons 

Sandra  —Cele 

Patricia Loy 

tación de la r 
tévez y a la 
yv racranneirto 
que acompañ 

Con estos 

propios derec 

de mis hilos 
y Magdalena 
lo acredito dí 
favor y que 

usted señor 

ía apertura d 

practique la 

inventarios y 
sucesorios de 
señor Alberto 

En vista del 
Celeste y Ang 
menores de 

nombrar un cy 

las representd 
cargo para e 
nuar el nomu 

Rodolto Pared 

reconocida se 

uien usted s: 

Ja para Ja po   vía la  notifi 

que ¿deberá h 
d Marce 
en casa | 
Yi le est 

  

edero 

zano, se le e 

uado en la « 

illo N2 352 
ciudad. 

En vista d 

domicilio de 

causante, añ 

acredito de 

que acompa 
Juez que, ta 

herederos p 

dei causante, 

sa. de acuer 

Art. 87 del 
Sivil. 

Serán part 

uno de los 
que usted di 

le del Trib: 
chincha y el 
cesiones de 

les notificar: 

pachos, que 
for Actuario 

La cuantí: 
determinada 

Señalo cc 

feriores no' 

del Sr. Ma 
en la casr


